
POČELO VATRENO 
LUDILO   

Bilo u Krapini, 
bilo u Parizu, 
Zagorci su 
svim srcem 
uz Vatrene 

KRAPINSKI SLAVUJ 

Sopranistica 
Barbara 
Suhodolčan 
sutrašnjim 
koncertom 
u Mimari 
završava 
studij pjevanja 
u Zagrebu 
i kreće 
prema Beču
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SVETIŠTE MAJKE BOŽJE BISTRIČKE Nakon 
12 godina odlazi rektor Zlatko Koren   
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Polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća is-
pred bisti, Općinske organizacije HSS-a 

Zlatar Bistrice i Mača, predvođene predsjed-
nicima Slavkom Čižmekom i Zvonkom Srečićem, 
obilježile su 145. godišnjicu rođenja Stjepana 
Radića i 148. godišnjicu rođenja dr. Antuna 
Radića. Spomenik Stjepanu Radiću je zaslu-
gom mještana postavljen u središtu Mača 1937. 
godine. U Zlatar Bistrici spomenik je podignut 
1934. godine, a zalaganjem članova HSS-a Zlatar 
Bistrice je ponovno postavljen 1998. godine 
ispred Doma kulture. U nauku braće Radić su 
ugrađena tri postulata - rad, pravica i poštenje 
koji su primjenjivi za sva vremena, a posebno, 
kažu u HSS-u do izražaja dolaze danas. (mlm) 

AKTUALNO

ZLATAR BISTRIcA/MAČE

Obilježene obljetnice rođenja 
Stjepana i Antuna Radića

DELEGAcIJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 
OTPUTOVALA NA DALEKI ISTOK

Zagorci u uzvratnom posjetu 
kineskoj pokrajini Hebei
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Delegacija Krapinsko - zagorske 
županije otputovala je jučer 

poslijepodne u radni posjet NR Kini. 
U delegaciji koju predvodi krapin-
sko - zagorski župan Željko Ko-
lar, su i zamjenik župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek, gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić, 
zamjenik načelnika općine Kum-
rovec Želimir Vlaisavljević te 
predstavnici tvrtki TPK Orometal 
i Aquafilcro iz Oroslavja, Inkop 
Poznanovec, Vinarije Bodren, Ka-
men Kučiša kao i Zagorske razvojne 
agencije i Hrvatske gospodarske 
komore, podružnice iz Krapine. 

Susret lidera
Delegacija će sudjelovati na 
trećem Susretu lidera jugoistočne 
Europe i Kine, koji će biti održan 
od 16. do 18. lipnja 2016. godine 
u gradu Tangshanu u pokrajini 
Hebei. Tema ovogodišnjeg Sus-
reta je “Nove prilike, nove sfere, 

novi prostor“, a cilj je jačanje 
prijateljskih odnosa i suradnje 
između Narodne Republike Kine 
i zemalja jugoistočne Europe na 
polju proizvodnje, znanosti, obra-
zovanja i kulture. 
Inače, pokrajina Hebei čiji su pred-
stavnici nedavno boravili u Kum-
rovcu, ima 72 milijuna stanovnika, 
dok grad Tangshan ima 3,2 mili-
juna stanovnika. Tangshan, nekad 
rudarsko središte, danas ima 
snažno razvijenu industriju - stro-
jogradnju, industriju motornih 

vozila, kemijsku industriju, tekstil-
nu industriju, stakloprerađivačku, 
naftnu i proizvodnju cementa. 
Ujedno je i središte industrije 
čelika, a zovu ga i porculanskim 
centrom sjeverne Kine. 

Kinezi plaćaju 
Sve troškove smještaja, hrane i 
pića te prijevoza po Kini snose 
domaćini, dok si Zagorci sami 
plaćaju jedino avionske karte. 
Povratak u Hrvatsku predviđen je 
u ponedjeljak 20. lipnja. 

POLITIČKA PRE-
SLAGIVANJA UOČI 
LOKALNIh IZBORA

Načelnik 
Bedekovčine 
Darko Ban 
pristupio 
SDP-u

Dosadašnji nestranački načelnik 
općine Bedekovčine, kan-

didat grupe građana, inženjer 
građevinarstva Darko Ban, koji je 
2013. godine u drugom krugu lokalnih 
izbora u Bedekovčini, u srazu s kan-
didatom HDZ-a Zdravkom Tušekom 
osvojio 53,62 posto glasova, naspram 
Tušekovih 45,02 posto glasova, uz 
nevažećih 1,36 posto, jučer je pristu-
pio SDP-u. Predsjednik zagorskog SDP-
a i saborski zastupnik Siniša Hajdaš 
Dončić na svom facebook profilu 
napisao je sinoć kako se nada da će 
njihov novi kolega Darko Ban, svojim 
radom doprinijeti još jednoj izbornoj 
pobjedi SDP-a u Zagorju. (mlm) 
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AKTUALNO

Politička situacija u zemlji 
proteklog je tjedna bila 

nalik pravom reality showu, a 
ne bi je se postidio ni sam Big 
Brother. Budno oko građana 
pratilo je, zahvaljući kamerama 
naših televizija, državne čelnike 
u stopu, očekujući rasplet 
drame poznate pod nazivom 

“Ide li Hrvatska na nove izbore?“ 
A kako to često biva kada te ti-
jekom cijelog dana prati budno 
oko Velikog brata, prije ili kas-
nije nađeš se u nezgodnoj situ-
aciji jer ti se omakne koja kriva, 
pa postaneš nacionalna tema 
broj 1. 
Upravo se u takvoj situaciji 
našla ministrica socijalne poli-
tike i mladih Bernardica Juretić, 
kad je na odlasku sa sjednice 
Vlade zastala kako bi se poz-
dravila s ministrom Davorom 
Romićem. U jednom trenutku, 
najvjerojatnije potaknuta kam-
erom RTL-a koja ju je pratila u 
stopu, želeći učiniti veliku gestu 
koja će javnost uvjeriti u ljubav 
koja cvjeta između HDZ-a i Mo-
sta, umjesto rukovanja, odab-
rala je poljubac u obraz. A onda 
joj se omaknulo.

- Nek’ crknu – šapnula je svom 
kolegi i odmarširala dalje, 
ostavivši iza sebe zbunjena lica 
novinara i otvorivši još jednu u 
nizu javnih rasprava hrvatskog 
naroda. Neka crkne – tko?
Novinari koji tijekom cijelog 
tjedna jure s pressice na pres-
sicu, za izjave koje ne traju 
dulje od pet minuta, i kampira-
ju na Markovom trgu nastojeći 

u ime građana ove države 
doći do saznanja tko će krojiti 
budućnost ove zemlje?
Ili možda građani Republike 
Hrvatske koji gube strpljenje 
gledajući kako se vođenje 
države pretvara u beskompro-
misnu borbu za moć, kojoj se, 
nažalost, još uvijek ne nazire 
kraj?
Ili možda oporba, koja poput 
gladnog vuka promatra čitavu 
situaciju i očekuje skorašnji 
povratak u brlog?
Ministrica je naposlijetku po-
jasnila čitavu situaciju, a kako 
prenosi Večernji list, “svojim je 
riječima uzvratila na primjedbu 
da će neki biti ljubomorni na 
njezino srdačno pozdravljanje s 
ministrom Davorom Romićem“. 
Kako god. Sva sreća pa nam je 
kraj tjedna donio nešto pozi-
tivno, veliko i lijepo. Toliko 
očekivani prvi nastup hrvatske 
nogometne reprezentacije na 
Europskom prvenstvu u Fran-
cuskoj pobudio je pozitivne 
emocije i nepobjedivi duh 
zajedništva hrvatskog naroda 
kojeg je politika možda iscrpila, 
ali ga zasigurno nije uništila. 
Osim velike pobjede, sve je 
očarala borbenost nogometaša, 
koji su srce i dušu, a poneki i 
kapi krvi, ostavili na terenu 
ne bi li opravdali povjerenje i 
visoka očekivanja hrvatskog 
naroda. 
No, to je samo nogomet. Ili 
možda ipak nije? Neka pravila 
igre vrijede i izvan terena. Da, 
čak i u politici. 

KOLUMNA
Kako su 
hrvatski 

nogometaši 
očitali 
lekciju 

političarima Piše: Jelena Jazbec

Zavod za javno zdravstvo Krapinsko 
- zagorske županije u Lovačkom 

domu u Loboru obilježio je 20 godina 
djelovanja. 
Osnovan je 1. lipnja 1996. go-
dine, izdvajanjem higijensko - 
epidemiološke djelatnosti iz Doma 
zdravlja i mikrobiološke djelatnosti 
iz Opće bolnice Zabok, a jedna od 
osoba koja ja uz Zavod vezana od 
njegova osnutka, jest Sonja Borovčak, 
bivša zagorska županica. Borovčak se 
u Loboru prisjetila puta koji je Zavod 
prošao da bi prerastao u modernu 
zdravstvenu ustanovu koja ima 53-
oje zaposlenih i 13 milijuna kuna 

godišnjeg prometa. Ravnatelj Zavoda 
Tomislav Jadan istaknuo je kako Za-
vod djeluje kroz tri ispostave koje se 
nalaze u Zlataru, gdje je i sjedište Za-
voda, te u Krapini i Zaboku, ali je na 
usluzi svim stanovnicima Krapinsko 

- zagorske županije. 
Proslavi je nazočila i zamjenica 
župana Jasna Petek.

- Od svih aktivnosti, moram posebno 
istaknuti brojne projekte prevencije, 
promicanja zdravih stilova života i 
suzbijanja ovisnosti, na kojima zaista 
odlično surađujemo - rekla je Petek, 
zaželjevši nastavak uspješnog rada 
Zavoda i u budućnosti. (jj) 

ZAGORSKI ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO PROSLAVIO 20 
GODINA DJELOVANJA

“Radi se o modernoj 
zdravstvenoj usta-
novi koja ima više 
od 50 zaposlenih 
i 13 milijuna kuna 
godišnjeg prometa”
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je 12 godina bio 
marijabistrički župnik i rektor 

Nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke, Zlatko Koren odlazi iz Marije 
Bistrice. Novi rektor marijabistričkog 
Svetišta bit će 39-godišnji Domagoj 
Matošević. 
Novi rektor sa svojom službom bi tre-
bao početi u listopadu ili studenom 
ove godine, no u Mariju Bistricu doći 
će već oko blagdana Velike Gospe, 
kako bi ga stari rektor Zlatko Koren 
pripremio za novi posao. Kamo će 
na službu otići sadašnji rektor Zlatko 
Koren, još uvijek nam nije poznato. 
Rekao nam je kako u ovom trenutku 
još uvijek ne može javno govoriti o 
tome, a više detalja moći ćemo sazna-
ti kada se objavi Dekret zagrebačkog 
nadbiskupa Josipa Bozanića.

Redovne smjene
- Očekujem kako će nam u 
marijabistričko Svetište, Dekret doći 
najkasnije u roku od mjesec dana i 
tek tada ću vam na sva vaša pitanja 
moći i odgovoriti, ponajprije o tome 
kuda ću nakon Marije Bistrice poći 
kao svećenik na dalju službu. Ovakve 
smjene redovno se događaju u našoj 
Crkvi i mislim da bi više vremena i 
prostora trebalo dati onima koji dol-
aze, nego meni koji odlazim. U ovom 
trenutku, iskreno vam kažem, to 
zaista još uvijek ne znam, pričekajmo 
mjesec dana i sve ću vam reći - objas-
nio je još uvijek aktualni rektor Zlatko 
Koren te se nadovezao: 

- U službovanje u Mariju Bistricu 
došao sam na Svetkovinu Krista 
Kralja 2004. godine. U nju me uveo 
tadašnji pomoćni biskup zagrebački, 
a danas biskup varaždinski Josip Mrzl-
jak. U svom nastupnom obraćanju 
župljanima i hodočasnicima sam 
tada rekao da želim službu obnašati 
kao čuvar velike baštine, ali i kao onaj 
koji na tu baštinu želi nasloniti i trag 
ovog našeg novog vremena i odgovo-
riti na sve njegove današnje potrebe. 
Jesam li u tome uspio neka mi dru-
gi, ali i mediji sude - rekao nam je 

NAKON 12 GODINA ODLAZI REKTOR SVETIŠTA MAJKE BOŽJE BISTRIČKE 
ZLATKO KOREN, MIJENJA GA VLČ. DOMAGOJ MATOŠEVIĆ

“Službu sam nastojao obnašati 
kao čuvar velike baštine, ali i 
osjetiti bilo novog vremena”
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Zlatko Koren koji je osim rektorskog 
mjesta, posljednjih desetak godina 
bio i dekan Stubičkog dekanata, a po 
godinu dana, nakon smrti tamošnjih 
župnika, bio je i upravitelj u župama 
Mače i Zlatar.

Rektor rukometaš
Novi rektor Domagoj Matošević, ro-
dom iz srednje Bosne, dosad je bio 
direktor Dječačkog sjemeništa u 
Zagrebu i rektor Međubiskupijskog 
sjemeništa na Šalati. Djetinjstvo je 
proveo u zagrebačkom naselju Trnje 
gdje je i završio osnovnu školu, nakon 
toga upisao je ugostiteljsko - turističku 
srednju školu koju je završio 1996. 
godine, a iste je godine, kao laik, up-
isao studij teologije na zagrebačkom 
Katoličkom bogoslovnom fakultetu. 
U vrijeme osnovne škole igrao je ru-

komet, a s intenzivnim je treninzima 
nastavio i u srednjoj školi. Tada je želio 
biti vrhunski sportaš i profesionalno 
se baviti rukometom. Igrao je u ru-
kometnim klubovima “Zagreb - Badel”, 

“Medveščak” i “Industrogradnja”.
Domagoj Matošević magistrirao 
je 2007. godine s temom “Uloga 
animatora u pastoralu obitelji”. Od 
2007. do 2011. godine, obavljao je 
službu Povjerenika za pastoral mla-
dih u Zagrebačkoj nadbiskupiji, a 
od 2011. godine, službu rektora 
Međubiskupijskog sjemeništa u Za-
grebu. Kaže da se kroz svoj dosadašnji 
svećenički rad najviše ostvario upravo 
kroz pastoral mladih. 

Novi rektor marijabistričkog Svetišta Domagoj Matošević
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U ZABOČKOJ GIMNAZIJI ŽUPANIJA DARIVALA NAJBOLJE ZAGORSKE UČENIKE

Održan prijem za osvajače prvih triju 
mjesta na državnim natjecanjima
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gus-
tava Matoša, održan je prijem 

za učenike i njihove mentore koji su 
na državnim natjecanjima osvojili 
neko od prva tri mjesta. Učenici iz 
Zagorja ostvarili su izuzetno vrijedne 
rezultate osvojivši ukupno  20 prvih, 
devet drugih i 12 trećih mjesta.

Devet prvih mjesta
Na državna natjecanja, prema pro-
pozicijama Agencije za odgoj i ob-
razovanje te Agencije za strukovno 
obrazovanje, iz Krapinsko - zagorske 
županije bila su pozvana 72 učenika 
srednjih škola i 128 učenika osnovnih 
škola. Na državnim i međudržavnim 
natjecanjima van propozicija Agen-
cije za odgoj i obrazovanje i Agencije 
za strukovno obrazovanje, nastupila 
su još 24 učenika s devet mentora, 

koji su osvojili ukupno devet prvih, 
četiri druga i pet trećih mjesta. 
Učenicima i njihovima mentorima 
uručeni su prigodni pokloni te 
novčane nagrade u ukupnom iznosu 
od 58 tisuća kuna.Zagorski župan 

Željko Kolar naglasio je kako je ovo 
izuzetno važan događaj za Županiju. 

- Ovim prijemom želimo pokazati 
da nam je stalo do obrazovanja 
te da ukažemo na činjenicu da je 
potrebno ulagati u izvrsnost. Oku-

pili smo se ovdje i da vam kažemo 
jedno veliko hvala – učenicima koji 
su marljivo radili i mentorima koji 
su se dodatno angažirali oko njih i 
pomogli im da ostvare svoje poten-
cijale - rekao je župan Kolar koji se 
na kraju svojeg govora osvrnuo i na 
pitanje kurikularne reforme rekavši 
kako struci treba pustiti da odradi 
svoj posao. 

Prigodan program
Nagrade su osim župana Željka Ko-
lara, uručili i predsjednica zagorske 
Skupštine Vlasta Hubicki, zamjenici 
župana Jasna Petek i Anđelko Fe-
rek - Jambrek te gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. U kulturno 

- umjetničkom programu nastupili 
su učenik Srednje glazbene škole iz 
Zaboka Stjepan Horvat na harmonici 
te  Barbara Milički, učenica Srednje 
škole iz Zlatara, koja je izvela recit-
aciju. 
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U Velikoj galeriji grada Zaboka 
večeras će se, s početkom u 

19 sati, održati prodajna izložba 
i aukcija slika pod nazivom “Slike 
za vodotoranj”. Sav prikupljeni 
novac bit će doniran za obnovu 
vukovarskog vodotornja. U prigod-

nom programu nastupit će učenici 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok i učenici Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša. Izložba 
će ostati otvorena do petka, a svi 
zainteresirani do tada mogu i ku-
piti slike. (jj) 

VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

I Zabočani aukcijom 
slika prikupljaju no-
vac za obnovu vuko-
varskog vodotornja

Povodom proslave blagdana sv. 
Antuna Padovanskog, u kapeli 

sv. Antuna u Grabrovcu jučer je pro-
slavljena proštenjarska sveta misa, 
a održan je i sedmi po redu blago-
slov bicikala, dječjih kolica, trudnica, 
majki, djece i cvijeća. Misno slavlje 
predvodio je zabočki župnik Marijan 

Culjak, koji se u svojoj propovijedi 
osvrnuo na vrline koje su krasile sv. 
Antuna, a koje bi trebao nasljedo-
vati i suvremeni čovjek - dobrotu, 
poštenje, skromnost i ljubav za dru-
ge. Svetu misu svojim je pjevanjem 
uveličao zbor mladih Župe sv. Jelene 
Križarice. (jj) 

PROSLAVA SV. ANTUNA U GRABROVcU

Vlč. Culjak: Nasljedujte osobine sv. Antuna - 
dobrotu, poštenje, skromnost i ljubav za druge
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Srednjovjekovni vitezovi još su se 
jednom utaborili u Hrvatskom za-

gorju, ovog puta na prostoru Muzeja 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici, gdje 
se u subotu održao tradicionalni 14. 
po redu Viteški turnir. 

- Radi se o jednom važnom turističkom 
događaju i povijesnoj manifestaciji 
koja obuhvaća veliki broj zaljublje-
nika u srednji vijek i privlači velik 
broj posjetitelja. Radi se i prvoj 
manifestaciji te vrste koja se upravo 
ovdje počela odvijati, a kasnije su se 
slična događanja proširila po cijeloj 
Hrvatskoj. Kroz oživljene povijesne 
slike i likove želimo posjetitelje vratiti 

u kasni srednji vijek te ih zainteresi-
rati za teme koje se, između ostaloga, 
prezentiraju i u našem muzeju – rek-
la nam je v.d. ravnateljice Muzeja 
Hrvatskog zagorja Nadica Jagarčec. 
Upravo su Muzeji Hrvatskog zago-
rja, u sklopu kojeg djeluje i Muzej 
seljačkih buna, glavni organizator 
ovog događaja, koji se odvija uz pot-
poru Krapinsko – zagorske županije, 
Turističke zajednice Krapinsko – za-
gorske županije i Općine Gornja Stu-
bica. 

Srednjovjekovno oružje
Vlatka Filipčić Maligec, muzejska sav-
jetnica i voditeljica Muzeja seljačkih 
buna, otkrila nam je u čemu su sve 
posjetitelji mogli uživati tijekom 

ODRŽAN 14. VITEŠKI TURNIR U GORNJOJ STUBIcI

Veliki okršaj vitezova na prostoru 
Muzeja seljačkih buna posjetitelje 
vratio u srednji vijek
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cjelodnevnog bogatog programa.
- Program je započeo streličarskim 
turnirom na kojem su se natjecali 
streličari iz različitih srednjovjekovnih 
udruga, imamo nekoliko bitaka, 
točnije, glazbeno – scenskih upr-
izorenja, što dnevnih, što noćnih. 
Središnje događanje su slobodne 
borbe, a tijekom cijelog dana traju 
plesovi, slušamo srednjovjekovnu 
glazbu, održavamo radionice, uvesel-
javaju nas žongleri, a posjetitelji 
mogu naučiti razne vještine koje će 
im dobro doći ako se vrate u srednji 
vijek – rekla je Vlatka Filipčić Maligec.
Posjetitelji su tako mogli naučiti ba-
cati kamenje s ramena, zabijati čavle 
u drvo, složiti arheološku slagalicu, 
mačevati, postati dvorska luda, izra-
diti svoj grb, istraživati srednji vijek 
ili se pridružiti u plesu. No, najveću 
pažnju, posebice onih najmlađih, 
privlačilo je srednjovjekovno oružje 

– bacanje koplja, sjekira i bodeža te 
gađanje lukom i strijelom. Jedan od 
demonstratora tih vještina je Stjepan 
Jalžabetić.

Slobodne borbe
- Bio sam aktivni član srednjo-
vjekovne udruge, pa sam, obilazeći 
razne manifestacije, došao na 
ideju da počnem proizvoditi sred-
njovjekovne drvene dječje igračke, 
točnije, replike srednjovjekovnog 
oružja, bezopasne i namijenjene 
isključivo dječjoj igri. Sada redo-

vito posjećujem sajmove i djeci kroz 
svoje igračke pomažem da usvoje 
neke nove vještine – otkrio nam je 
Stjepan.
Vrhunac cjelodnevnog programa 
bile su slobodne srednjovjekovne 
borbe, u kojima, za razliku od scen-
skih prikaza koje karakterizira gluma, 
sudjeluju pravi borci, odjeveni u 
viteške oklope, u koje udaraju jedan 
drugoga, a gubitnik je onaj tko primi 
više takvih udaraca. Organizirane 
su i predstave za djecu, te koncert 
srednjovjekovne glazbe grupe “Slip“. 
No, ni sa zalaskom sunca ne završava 
srednjovjekovna priča u Gornjoj Stu-
bici. Prava poslastica posjetitelje 
očekuje upravo u večernjim satima 

– noćna borba te noćna predstava s 
vatrom. 

Vlatka Filipčić Maligec Nadica Jagarčec Vitez Stjepan
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Zagorske hiže nekada su krasili slam-
nati krovovi, ali suvremeni materi-

jali potisnuli su u zaborav taj, mogli 
bismo reći, umjetnički rad, koji danas 
ima veliku kulturnu i povijesnu vrijed-
nost.
Da bi očuvali od propadanja i zabo-
rava tradicijsko pokrivanje kuća te 
gospodarskih i drugih objekata, Udru-
ga “Naš zavičaj” iz Velike Vesi pokraj 
Krapine prije šest je godina pokren-
ula inicijativu za edukaciju budućih 
krovopokrivača slamnatih krovova. 

Projekt “škop”
Sama udruga osnovana je 2008. go-
dine, od strane entuzijasta Jasne i 
Stjepana Šalamona iz Velike Vesi te 
Marija Benci iz Globočeca pokraj 
Marije Bistrice, koji su, zajedno s još 
50-ak članova, svoje slobodno vrijeme 
odlučili posvetiti razvoju i očuvanju 
bogate kulturne baštine Hrvatskog 
zagorja, te tradicijskih običaja. Među 
brojnim aktivnostima i manifestaci-
jama u organizaciji udruge, nalaze se 
žetvena svečanost, peročeha i lupitva, 
odnosno, prikaz poslova naših starih, 
koje se nastoji spasiti od zaborava. 
Posebna aktivnost su i prethodno spo-
menute edukacije za krovopokrivače 
slamnatih krovova, tzv. projekt “škop”.

- Na prvoj četverodnevnoj edukaciji, 
koja je održana prije šest godina na 
području Marije Bistrice, svoje prve 

korake u izradi slamnatog krova 14-
ero polaznika napravilo je uz pomoć 
majstora s područja Međimurja, koji 
je tu vještinu naučio u Sloveniji. Do 
danas, udruga je organizirala više 
skupnih ili pojedinačnih edukativnih 
radionica, na kojima je do sada 
sudjelovalo oko 25 osoba - otkrio 
nam je Stjepan Šalamon, koji ističe 
kako nisu svi jednako uspješno sav-
ladali vještinu. Naime, za dobrog 
krovopokrivača potrebna je ljubav, 
ustrajnost, upornost, mudrost, odri-
canje, organizacijska sposobnost i ve-
lika želja za bavljenje tom vještinom. 
Također, osoba mora biti fizički sprem-
na za rad na visini, ali i na visokim tem-
peraturama, jer se slamnati krov mora 
raditi po suhom vremenu, a i žetva i 
priprema slame odvijaju se tijekom 

SKUPINA ENTUZIJASTA IZ UDRUGE “NAŠ ZAVIČAJ” BAVI SE NEOBIČNIM ZANATOM

Izrađujući slamnate krovove, čuvaju 
staru zagorsku tradiciju i u Zagorje 
nastoje privući turiste

Stjepan Šalomon
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srpnja i kolovoza.
- Najveći problem u izradi slamnatog 
krova upravo je slama, odnosno škop, 
jer je proces njegova nastanka dugo-
trajan, a ovisi o vremenskim prilikama. 
Proces započinje jesenskom sjetvom 
raženog sjemena bez prihrane um-
jetnim gnojivima ili uz opreznu, mini-
malnu prihranu s malim ili nikakvim 
postotkom dušika, i to iz razloga da 
stabljika raži u fazi rasta i dozrijevanja 
zbog “bogatog tla” ne polegne na tlo 
te postane potpuno neupotrebljiva 
za izradu slamnatog krova. Žetva 
se mora obaviti ručno ili uz upora-
bu zastarjele kosilice. Zbog samog 
postupka dobivanja slame, ona se 
prodaje po kilogramu težine i otpri-
like je skuplja u odnosu na zrno raži 
četiri puta. No, unatoč dobroj cijeni, 
gotovo nitko na području Krapinsko - 
zagorske županije ne želi je proizvoditi 
jer iziskuje puno ljudskog rada - ističe 
Šalamon. 

Obnova “Gupčeve hiže”
Slamnati krov uz održavanje svakih 
10-ak godina može trajati i više od 30 
godina, a njegova cijena ovisi o de-
bljini slamnatog pokrova, odnosno, o 
količini utrošene slame. 
U projekt “škop”, kako ističe Šalamon, 
članovi udruge krenuli su prvenst-
veno zbog turističkog potencijala 
koji vide u njemu, pa su do sada ug-
lavnom izrađivali slamnate krovove 
za turističke objekte, poput sjenica 

za pružanje ugostiteljskih usluga u 
Kozjaku u Svetom Križu Začretju, ili 
štandova Turističke zajednice Krapin-
sko - zagorske županije. Njihov na-
jpoznatiji projekt je obnova krova 

“Gupčeve hiže” u mjestu Hižakovec, na 
području Gornje Stubice. 

- Slamnati krovovi uglavnom se stavl-
jaju na objekte koji službe u turističke 
svrhe jer je to jedna od posebnih 
atrakcija, tim više što je opće poznato 
kako je ova vještina pred izumiran-
jem. Mišljenja smo da bi na području 
Hrvatskog zagorja trebalo poduzeti 
posebne napore da se na što više ob-
jekata stave slamnati pokrov jer to 
je dio naše tradicije i dio našeg kul-
turnog identiteta, što ne bismo smjeli 
zaboraviti - zaključuje Šalamon. 
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U prostorima OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, u organizaciji 

zagorske Zajednice amaterskih kultur-
no umjetničkih udruga, održana je 22. 
Smotra pjevačkih zborova Krapinsko - 
zagorske županije. U natjecateljskom 
i revijalnom programu, sudjelovalo 
je šest zborova među kojima se na-
jboljim pokazao Mješoviti pjevački 
zbor Kaj iz Zlatar Bistrice koji će 
pod vodstvom svoje dirigentice 
Irene Kušec Kovinčić, predstavljati 
Krapinsko - zagorsku županiju na 
ovogodišnjoj državnoj smotri zborova 
u Rovinju. 
Publiku su uz pobjednike, svojim iz-

vedbama oduševili i zborovi KUD-a Ilir-
ci iz Krapine, KUD-a Rikard Jorgovanić 
iz Huma na Sutli, KUD-a Sloboda iz 
Oroslavja, KUD-a Naša lipa iz Tuhlja te 
Pjevački zbor iz Kraljevca na Sutli. Nas-
tupe zborova je pratio i ocjenjivao naš 
poznati dirigent Luka Vukšić.  Smotru 
zagorskih zborova otvorila je zamjen-
ica župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek koja je svim sudionicima 
zaželjela uspješan nastup u kojem će 
pokazati najbolje od brojnih izvedbi 
koje su uvježbavali i izvodili tijekom 
cijele godine. 
Tijekom proteklih 20-ak godina, na  
Županijskoj smotri zborova predstavi-
lo se dosad oko 190 pjevačkih zborova 
s približno 600 skladbi i ukupno pet 
tisuća pjevača.  

U ZABOČKOJ OŠ ODRŽANA 22. ZAGORSKA SMOTRA ZBOROVA

Mješoviti zbor Kaj iz Zlatar Bistrice 
najbolji i predložen za Državnu 
smotru u Rovinju
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Program Noći krapinskog pračovjeka:
Petak  17.6. 2016. 
Ispred Pučkog otvorenog učilišta
20,00,00- HGF pobjednik
20,45 - Thee Melomen
21,30 - Mr. Albino
22,30 - Pips, Chips & Videoclips

Subota 18.6.2016. 
            - Paragliding (KASK) • Strahinjčica
19,00 -  Izložba Stiv Cinik “Crtežom do animacije”• Galerija grada Krapine 
21,30 -  Instalacija  “Duhovi Hušnjakovog“  • Hušnjakovo
22,30 - Soulfingersi - koncert •  Ispred Pučkog otvorenog učilišta
           

Nedjelja19.6.
Ispred Pučkog otvorenog učilišta
17,00 - Radionice za djecu
             -  Roštiljijada
             -  Žive slike udruge “Pleme špiljskog medvjeda“ i udruge
                „Divje babe“  iz Slovenije
             - Zabavni program:Only friends and family band
21,00 -Trekking po Huš bregima (SRUZ) • Strahinjčica

Utorak 21.6.
22,00 - Noćni uspon na Strahinjčicu uz vodstvo licenciranih planinarskih                                    
               vodiča (KASK) i PD Strahinjčica • Trg Ljudevita Gaja
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Rotary klub Krapina svečano je obilježio deset godina 
djelovanja, najprije koncertom hrvatske Zvjezdice 
Dine Miklaužića na obljetnicu osnutka 20. svibnja, 

a potom i protekle subote, svečanom primopredajom 
predsjedničke dužnosti koju je od Ivana Pavlovića preuzeo 
Jozo Čakalić. 
U svome izlaganju, Ivica Cerovečki, utemeljitelj kluba, is-
taknuo je kako je Rotary klub u proteklom vremenu or-
ganizirao dobrotvorne priredbe, koncerte i proslave, u 
sklopu kojih su se prikupljala sredstva za humanitarne, so-
cijalne, obrazovne i kulturne svrhe.
Ivan Pavlović, koji je dužnost predsjednika obnašao u pro-
teklih godinu dana, uručio je Ivici Cerovečkom, Antunu 
Presečkom, Dragutinu Kozini, Branku Varjačiću i Dragutinu 
Plahutaru priznanja i zahvalnice za poseban doprinos radu 
kluba i donacije. (jj) 

ROTARy KLUB KRAPINA OBILJEŽIO DESET GODINA DJELOVANJA

Svečana primopredaja predsjedničke 
dužnosti Jozi Čakaliću

PROMOcIJA BRENDA GRADA ZABOKA

“Ono najvažnije, 
što grad čini 
prepoznatljivim, 
su ljudi, njihova 
postignuća i 
način života”

Prigodnim programom u 
zabočkom Multimedijalnom cen-

tru, obilježena je promocija brenda 
Grada Zaboka. Radi se o projektu 
koji su prije dvije godine zajednički 
pokrenuli Grad Zabok i zabočka 
Turistička zajednica, u suradnji s dr. 
Nikolom Đurekom, docentom na 
Umjetničkoj akademiji Sveučilišta 
u Splitu i gostom predavačem na 
Studiju dizajna pri Arhitektonskom 
fakultetu u Zagrebu, a u sklopu kojeg 
je osmišljen vizualni identitet grada 

te se nastojalo brendirati ono što 
Zabok jest, što ima i po čemu je je-
dinstven i kvalitetan. Rezultat brendi-
ranja su i dvije knjige. 
Đurek je istaknuo kako brendiranje 
ne uključuje samo osmišljavanje vi-
zualnog identiteta, nego i ljude, nji-
hova postignuća i način života, po-
vijest grada, glazbu i sl. S njime se 
složio i zabočki gradonačelnik Ivan 
Hanžek, koji je rekao kako upravo 
istaknuti pojedinci doprinose pre-
poznatljivosti grada Zaboka. (jj) 

SAVJET MLADIh

Željka Cvrtila na 
sjednici Koordinacije 
u Karlovcu
Željka Cvrtila, članica Savjeta mla-

dih Krapinsko - zagorske županije, 
sudjelovala je na Trećoj sjednici 
Koordinacije županijskih savjeta 
mladih RH koja je održana u Karlo-
vcu. Na sastanku se raspravljalo o 
obukama članova Savjeta mladih 
koje su provedene diljem Hrvatske, 

a u Krapini je održana u srpnju 
prošle godine, zatim stvaranju baze 
podataka, prijedlogu programa rada 
te o izvještaju međunarodne tajnice. 
Ova je koordinacija osmišljena kao 
platforma za razmjenu prakse, kon-
tinuirano informiranje te zajedničku 
analizu prisutnih problema. (mlm) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U organizaciji Teniskog kluba Zlatar 
u Zlataru je odigran “crveni” 

teniski turnir za djecu starosti do 
osam godina. Na turniru je nastupilo 
13-ero djece iz ŠTK Zlatar, te iz neko-
liko susjednih klubova. Na “Crvenom 
turniru” iz ŠTK-a Zlatar, prvo mjesto i 
zlatnu medalju osvojila je Lana Gršić, 

drugo mjesto i srebrna medalja pri-
pala je Marti Kotolenko, dok su Leon 
Horvat, Vanja Kobeščak i Tea Hor-
vat, osvojili treća mjesta i brončane 
medalje. Teniska uzbuđenja u Zlataru 
nastavljaju se već idućeg vikenda 
kada je na rasporedu turnir za djecu 
do devet godina. (mlm) 

DRUŽENJE I NATJEcANJE

Članovi zagorskog HNS-a na 
sportskom susretu u Jazvinama
Tradicionalni sportski susret i 

druženje članova i simpatizera 
HNS-a Krapinsko - zagorske županije 
održano je proteklog vikenda na 
igralištu u Jazvinama. Sudionike, koji 
su se natjecali u malom nogometu, 
beli, košarci, odbojci na pijesku, pi-
kadu i kuhanju kotlovine, ugostili su 
članovi podružnice HNS-a Radoboj 
na čelu s predsjednikom podružnice 
Robertom Mikšom.
Prvo mjesto u malom nogometu 

osvojila je ekipa iz Radoboja, u beli 
i košarci ekipe iz Jesenja, u pikadu 
ekipa iz Kraljevca na Sutli, u odbo-
jci na pijesku ekipa iz Krapine, dok 
su, prema ocjenama stručnog žirija, 
najbolju kotlovinu pripremili članovi 
podružnice Petrovsko. 
Pehare i priznanja najuspješnijim 
natjecateljima uručio je predsjed-
nik Županijske organizacije HNS-
a Krapinsko - zagorske županije 
Anđelko Topolovec. (jj)  

TENISKI TURNIR U ZLATARU

Lana Gršić zlatna na 
“Crvenom turniru”
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Uz Međunarodni dan obitelji, 
u Domu za psihički bolesne 

odrasle osobe Loborgrad, orga-
nizirana je proslava Međunarodnog 
dana obitelji za njihovih 300-tinjak 
korisnika, članove njihovih obitelji 

te djelatnike Doma. Zamjenica 
župana Jasna Petek pozdravila 
je sve okupljene te izrazila zado-
voljstvo što je nakon više susreta 
s korisnicima Doma Loborgrad na 
raznim aktivnostima izvan samog 

Doma, posjetila i prostore u kojima 
oni svakodnevno borave. Sve oku-
pljene u ime domaćina pozdravio je 
i ravnatelj Doma Dubravko Žerjavić 
te predsjednica Upravnog vijeća 
Marija Ocvirek.

Međunarodni dan obitelji je uz 
cjelodnevno druženje proslavljen 
i svetom misom te prigodnim pro-
gramom u kojem su sudjelovali sami 
korisnici Doma te njihovi nali gosti iz 
Osnovne škole Belec. 

DOM ZA PSIhIČKI BOLESNE ODRASLE OSOBE LOBORGRAD

Obilježen Međunarodni dan obitelji
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Krapinska sopranistica Brabara 
Suhodolčan (23) cijeli je život 

rasla uz glazbu i trenutno je na zad-
njoj godini svog studija u Zagrebu i 
samo je jedan dan dijeli od velikog 
solističkog diplomskog koncerta. No, 
Barbara uz operu ima i druge ljubavi. 
Učila je znakovni jezik za gluhe, igra 
bridž, bavi se plesom, pleše salsu 
i bachatu, a odnedavno se bavi i 
cheerleadingom. Voli paragliding, još 
uvijek skače u tandemu, ali željela bi 
i sama naučiti. Najviše od svega uživa 
putovati, ove godine ponovo planira 
posjetiti Španjolsku, Francusku i Irsku, 
a Italija i Austrija su joj postale drugi 

dom. Uz sve to, položila je sve ispite 
u roku, obranila diplomski rad i jedi-
no što je dijeli od statusa magistrice 
muzike (mag. art.) upravo je diploms-
ki koncert koji s uzbuđenjem iščekuje.  

U srijedu završava tvoj studij pjevan-
ja na Muzičkoj akademiji u Zagrebu. 
Kakav koncert možemo očekivati?
Koncert će biti raznolik, zanimljiv i s 
pjevačke strane tehnički težak. Uz-
ela sam program koji nije lak, imam 
nekoliko iznimno teških arija, ali radi-
la sam puno i dugo sam se pripremala 
za to, pa će u kombinaciji s emoci-
jama i divnom publikom to sve biti 
pravi spektakl. Sažela sam svo znanje 
koje sam stekla u ovih 5 godina u taj 
koncert.

BARBARA SUhODOLČAN (23), KRAPINSKA SOPRANISTIcA SUTRAŠNJIM 
KONcERTOM U MIMARI ZAVRŠAVA STUDIJ PJEVANJA NA ZAGREBAČKOJ 
MUZIČKOJ AKADEMIJI I KREĆE PREMA BEČU

Tata mi je usadio ljubav prema glazbi, 
a zahvalna sam na svakoj suzi i svakoj 
muci koja mi se našla na putu 
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Možeš se ukratko osvrnuti na tih 
pet godina na akademiji? Dojmovi, 
iskustva, stečeno znanje?
Stekla sam puno znanja na području 
operne glume, scenskog pokreta, o 
povijesti glazbe, o mogućnostima 
koje pruža glazba, zaista širok opseg 
glazbenog znanja. Međutim, moram 
priznati da sam, bez obzira na pro-
gram koji nam pruža zagrebačka 
Akademija, morala jako puno i sama 
raditi. Iako mi je Akademija puno 
pružila, ja osjećam da studij moram 
nastaviti i da me čeka još puno znan-
ja i rada.

Koliko je na tvoj odabir zaniman-
ja utjecala činjenica da ti je otac 
poznati zagorski kantautor?
Pa zapravo se tata i ja bavimo potpu-
no drugačijim glazbenim žanrovima, 
ali naravno on je taj koji mi je usa-
dio ljubav prema glazbi. Tata ima 
jako puno iskustva s ljudima u našem 
svijetu, jer tu postoji jako mali prag 
tolerancije prema 
drugim glaz-
benicima, što 
ne bi smjelo 
biti. Tu mi je 
tata puno po-
mogao, pošto 
sam ja još bila 
mala i 
zelena te 
r e l a t i v -
no rano 
ušla u 
taj lij-
epi, ali 
nesigu-
r a n 
svijet.

Otac je 
k r e n u o 
s rock ‘n’ 
rollom u 
k u l t n o m 
krapinskom 
bendu Stella. 
Da li si i ti 
imala takvih 
pokušaja? Što 
je prevagnulo 
na “ozbiljnu” 
stranu glazbe?
Naravno da sam 
imala takvih 
pokušaja i afi-
niteta. Na 
kraju krajeva, 
na takav 

način svi počinju, nitko se ne rađa kao 
operni pjevač. Operu sam upoznala 
čisto slučajno, voljela sam pjevati i 
svidjelo mi se kako to funkcionira. Tek 
sad vidim kako sam zapravo malo 
znala o tome kad sam počinjala, to je 
jedna knjiga bez kraja. Pjevala sam 
ja u raznim bendovima i sastavima, 
ali kad sam shvatila da ta dva glaz-
bena svijeta ne idu zajedno morala 
sam odlučiti. I eto, odlučila sam se 
baviti klasikom, ali daleko od toga da 
sam zaboravila svoje dane pjevajući 
repertoare Janis Joplin, Bonnie Tyler, 
Tine Turner, Alanis Morissette. Tata 
svako malo uzme gitaru u ruke i onda 
ja ne mogu izdržati, ipak njegove ro-
kerske krvi ima i u meni!

Dosad si imala neke zanimljive glaz-
bene suradnje. Koje bi izdvojila?
Pa suradnji već imam podosta i zbog 
toga sam jako zadovoljna svojim 
dosadašnjim glazbenim iskustvom. 
U klasičnom svijetu to su svakako 
suradnje s orkestrima (Zagrebačka 
filharmonija, Simfonijski puhački 
orkestar Oružanih snaga Repub-
like Hrvatske, Varaždinski komorni 
orkestar, Revijski orkestar HRT-a, 
Tamburaški orkestar HRT-a, Nova 
filharmonija i dr.) te njihovi dirigenti 
Mladen Tarbuk, Tomislav Facini, Leo-
pold Hager, Jože Haluza, Siniša Leo-
pold i dr.

Može li se u hrvatskoj živjeti od 
pjevanja ozbiljne klasične glazbe?
Ako si dobar, možeš! To pravilo vri-
jedi svugdje, ali u Hrvatskoj je sve 
više opernih pjevača, a broj opernih 
kuća je isti već 150 godina, tak da 
će se jedna od te dvije stavke morati 
promijeniti.

Kako komentiraš našu zabavnu 
glazbenu scenu? Ima li u hrvatskoj 
dobrih pjevačica i pjevača zabavne 
glazbe?
Imamo jako puno dobrih i kvalitetnih 
pjevača! Ove sve pjevačke zabavne 
emisije, Voice, Supertalent, Zvjezdice, 
sve one kakve god da jesu, dokazale 
su koliko imamo kvalitetnih i talenti-
ranih pjevača. A na već poznatoj glaz-
benoj sceni tu su raznorazni kvalitet-
ni bendovi koji nikako da nađu svjetlo 
pod našim glazbenim nebom, a bez 
ikakvog srama se mogu mjeriti sa sv-
jetskim sastavima.

Kako komentiraš sve više seksipila 
i golotinje u glazbenim spotovima? 
Pokušava li se time prikriti manjak 
kvalitete same glazbe? Ili se to jed-
nostavno tako mora da bi bio popu-
laran? 
Ni jedan glazbeni žanr nebi smio biti 
povezan s golotinjom. Ako se pjevač 
mora kretati polugol znači da ili 
on nije kvalitetan pjevač ili pjesma 

koju pjeva. Negdje se to mora nad-
oknaditi. A termin ozbiljna glazba 
jer termin s kojim se ja u potpunosti 
ne slažem. Mi smo jako mlada zem-
lja i ne možemo se mjeriti s nekom 
drugom europskom zemljom poput 
Austrije, Njemačke ili Italije kojima su 
opera i klasična glazba tradicija. Mi 
imamo svoju tradiciju. Unatoč tome, 
Hrvatska jako dobro funkcionira na 
području klasične glazbe. Ljudi imaju 
krivo mišljenje, još uvijek postoji ste-
reotip da je operna pjevačica debela, 
neugledna i da “urla”. Danas je izgled 
bitan u svim segmentima, od oper-
nih pjevača se jako puno traži, od 
fizičkog izgleda nadalje, ali nikako ne 
treba uvoditi golotinju za privlačenje 
mase. Kad nešto vrijedi, ljudi će za to 
i čuti. Ljude treba educirati, o operi 
malo tko u Hrvatskoj zna, tko nije iz 
glazbenog svijeta.

Kakvi su ti  (profesionani) planovi za 
budućnost? Gdje se vidiš za deset 
godina?
Planiram upisati Masterstudium 
u Beču. To je nastavak studija i 
traje dvije godine. Svakako se još 
mislim školovati, ipak je pjevanje 
cjeloživotno učenje. Izlazit ću na au-

dicije u kazališta, jer željela bih se 
zaposliti u kazalištu kao honorarac 
i tako biti slobodna, ne bih željela 
vezati se za jedno kazalište doživotno. 
Nažalost, ili na sreću, želim raditi 
van Hrvatske te su tako i moji pla-
novi usmjereni na inozemstvo. Ako 
se situacija kod nas popravi ili ako se 
išta pokrene, najradije bih se vratila 
u Hrvatsku, ali u ovom periodu života 
to mi nebi bila tako dobra opcija.

Koja je tvoja poruka za sve mlade 
pjevače koji se vide u opernim vo-
dama, odnosno u profesionalnoj oz-
biljnoj glazbi?
Za mlade pjevače koji bi se željeli 
baviti pjevanjem imam samo riječi 
podrške. To je divan svijet, to je to-
talno druga dimenzija svijeta od ovog 
u kojem živimo. To je utočište dobrih 
emocija, smijeha i veselja. Međutim, 
iziskuje jako puno vježbanja, još više 
odricanja, puno sreće, dobro zdravlje, 
disciplinu i odgovornost prije svega 
te borbu s ogromnom i kvalitetnom 
konkurencijom, jer na kraju krajeva 
kao i sve danas, opera je postala 
tržište. Ja sam zahvalna na svakoj 
suzi i na svakoj muci koja mi se našla 
na putu. Nije lako, ali isplati se! 
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KULTURA, ZABAVA, GLAZBA I SPORT

Završnim koncertom Glazbene 
škole Pregrada na Trgu Gospe 

Kunagorske, započeo je program 
kulturnog ljeta u Pregradi. Sljedećeg 
vikenda na rasporedu su Dani jazza, 
a nastupit će Saša Nestorović na 
saksofonu i Igor Peteh na klaviru, u 
Galeriji gradskog muzeja, s početkom 
u 19 sati. U 20.30 sati na gradskom 
trgu uslijedit će koncert Trija Mutić i 
jazz sastava Glazbene škole, dok će 
sljedećeg dana nastupiti jazz sastav 

“Billy and the kids”.
Proslavu Dana državnosti uveličat će 
svojim nastupom Klapa Kmeti, koja 
obilježava deset godina djelovanja. 
Zajedno sa svojim gostima, Vokalnim 
ansamblom KUD-a Pregrada, Sinišom 
Miklaužićem i Ženskim vokalnim ans-
amblom Sotelia, nastupit će na grad-
skom trgu s početkom u 20.30 sati. 
U ponedjeljak, 26. lipnja, u Zagorskoj 
katedrali koncert će održati gosti iz 
SAD-a “Kulshan Chorus”.(jj) 

Evo što vam u sljedeća tri 
mjeseca donosi bogat pro-
gram “Ljeta u Mariji Bistrici”
U sklopu manifestacije “Ljeto 

u Mariji Bistrici”, tijekom 
sljedeća tri mjeseca posjetitelji će 
moći uživati u bogatom kulturnom, 
zabavnom i sportskom programu, 
koji je već započeo proslavom 70 
godina DVD-a Tugonica - Podgrađe, 
te koncertom “Noć u operi”.

Dan općine i župe
Ove subote na Trgu pape Ivana 
Pavla II., s početkom u 20 sati, 
održat će se koncertno - zabavna 
večer na kojoj će, između ostaloga, 
nastupiti Renata Sabljak i Adalbert 
Turner Juci. U subotu, 25. lipnja, 
održat će se Susret umirovljenika 
Krapinsko - zagorske županije te 
proslava Dana mjesnih odbora 
općine Marija Bistrica, a sljedećeg 
dana i Veseli dječji dan. Od 1. do 3. 
srpnja traju Dani folklora i zabave 
na Lazu. 9. srpnja na Trgu papa Iva-
na Pavla II. na rasporedu su Susreti 
folklornih ansambala, a 13. srpnja 

održat će se svečana proslava blag-
dana Majke Božje Bistričke, te pro-
slava Dana općine i župe.

Završetak 4. rujna
16. srpnja na rasporedu je Bistrička 
noć, a 23. srpnja Kerekeš teatar na 
Trgu pape Ivana Pavla II. igrat će 
svoju poznatu predstavu “Krtice”. 
5. kolovoza organizirana je pro-
slava Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti, 19. kolovoza na raspo-
redu je Susret klapa, a 21. kolovoza 
14. po redu Vozočašće konjskih za-
prega. Program završava biciklija-
dom “Selnica - Gusakovec”, 4. ru-
jna. (jj) 

Svečani koncert renesansnog Voka-
lnog ansambla “Vatroslav Lisinski” 

iz Zagreba, povodom obilježavanja 
50. obljetnice djelovanja, održat 
će se večeras u župnoj crkvi svete 
Katarine u Stubičkim Toplicama, s 
početkom u 18.30 sati. Pod vodst-
vom Hede Gospodnetić, ansambl 
će izvoditi duhovne i domoljubne 
pjesme. Za svoj umjetnički rad, Heda 
Gospodnetić je dobila 23 nagrade, 

poput nagrade Hrvatske udruge 
zborovođa za doprinos razvoju 
hrvatskoga zborskoga pjevanja ti-
jekom četrdeset godina umjetničkoga 
djelovanja kao zborovođe, te od-
likovanje Reda Danice hrvatske s 
likom Marka Marulića, od strane 
bivšeg predsjednika Republike 
Hrvatske Ive Josipovića. Ove godine 
obilježava 45 godina umjetničkog 
rada. (jj) 

Uživajte u izvedbama 
duhovnih i domoljubnih 
pjesama poznatog renesan-
snog vokalnog ansambla

STUBIČKE TOPLIcE

ZAPOČELO KULTURNO LJETO U PREGRADI

Ovog vikenda Dani jazza, 
25. lipnja veliki slavljenički 
koncert Klape Kmeti
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ISPOSTAVA ZABOK

- BRAVAR/IcA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016.

-----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.6.2016.

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI 
TEhNIČAR/TEhNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- FRIZER/FRIZERKA
AULEONARDA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.6.2016.

-----------
- FRIZER/KA 
MIČ STYLING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.6.2016.

-----------
- INFORMAcIJSKI 
STRUČNJAK/
STRUČNJAKINJA
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.6.2016.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.6.2016.

-----------
- INŽENJER/KA 
STROJARSTVA/
ELEKTROTEhNIKE
DEKOR 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.6.2016.

-----------
IT DIZAJNER/ICA - 
SPECIJALIST/CA
FINANCIJSKA AGENCIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.6.2016.   

- IT PROGRAMER/KA - 
SURADNIK/cA
FINANCIJSKA AGENCIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.6.2016.  

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
FERO - LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
BISTRO “KIWI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
MARA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2016.

-----------
-  KONOBAR/KONOBARIcA  
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.6.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016. 

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEhNIČAR/TEhNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- LIJEČNIK/LIJEČNIcA 
SPEcIJALIST INTERNE 
MEDIcINE – PULMOLOG/
PULMOLOGINJA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDIcINSKE BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

- MEDIcINSKA SESTRA/
MEDIcINSKI TEhNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA cNc 
STROJU - PLAZMA, 
ŠKARE, PREŠA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016. 

-----------
- PEKAR/PEKARIcA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2016.

-----------
- POMOĆNI/POMOĆNA 
PEKAR/PEKARIcA
PEKARA - TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNIcA U PROIZVODNJI
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.6.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNIcA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2016. 

-----------
- PRIMALJA – ASISTENT/
ASISTENTIcA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- RAČUNOVOĐA/TKINJA
DEKOR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.6.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.6.2016.

- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNIcA 
FIZIOTERAPIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNIcA 
ESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNIcA 
MEDIcINSKO – LABORA-
TORIJSKE DIJAGNOSTIKE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- TEhNIČAR/TEhNIČARKA 
ZA MONTAŽU RASVJETE
“SMASH” - iznajmljivanje 
muzičkih uređaja i 
opreme

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.6.2016.

-----------
- VOZAČ/VOZAČIcA 
- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČIcA
PEKARA - TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2016. 

-----------
- ZAVARIVAČ/IcA cO2 
FERROSTIL MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2016. 
  

ISPOSTAVA KRAPINA

- PROGRAMER/KA
KITERON d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2016. 

- MEDIcINSKA SESTRA - 
TEhNIČAR/KA
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU  
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2016.

-----------
- OPERATER/KA - 
ANALITIČAR/KA U 
cENTRU 112
DRŽAVNA UPRAVA ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- VIŠI/A TEhNIČAR/KA 
cIVILNE ZAŠTITE ZA PRE-
VENcIJU I PLANIRANJE
DRŽAVNA UPRAVA ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.6.2016.

-----------
- VODITELJ/IcA 
GRADILIŠTA-INŽENJER/
KA GRAĐEVINE
 “MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.6.2016. 
         

OSTALE ISPOSTAVE

- ELEKTROTEhNIČAR/
ELEKTROTEhNIČARKA
ZAGI - MONT
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 25.6.2016. 

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
MIKOM
Mjesto rada: Zlatar-
Bistrica
Rok prijave:  30.6.2016.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
ELEKTROTEhNIKE
MIKOM
Mjesto rada: Zlatar-
Bistrica
Rok prijave: 30.6.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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VELIKOM BESPLATNIM KONcERTOM NA OTVORENJU “LJETA U DVORcU 
ORŠIĆ”, NOxIN OBILJEŽAVA 15. ROĐENDAN

“Naše se pjesme i danas u hrvatskom 
eteru vrte barem šest puta dnevno”

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Ovogodišnje “Ljeto u dvorcu Oršić” 
u Gornjoj Stubici otvara se ove 

subote u 21 sat besplatnim kon-
certom, povodom 15 godina grupe 
Noxin i to u posebnoj izvedbi s Big 
bandom i gostima. Povodom njiho-
vog jubileja, razgovarali smo s klavi-
jaturistom i jednim od autora glazbe 
Robertom Kuščarom.

Predstavite nam ukratko bend.
Trenutno su članovi banda Sebastijan 

Fuštin, vokal i autor tekstova, Emil 
Gredičak, gitarist i autor glazbe i tek-
stova, Mladen Barbić, basist i prateći 
vokal, Vedran Medić, bubnjar i ja 
kao klavijaturist i autor glazbe. Na 
svečarskom koncertu kao gosti nas-
tupit će i Darko Kopajtić, ex vocal i 
Tomislav Piljek, ex bubnjar. Specifično 
za ovaj bend je naša ustrajnost i pre-
danost glazbi, unatoč tome što nitko 
nije profesionalni glazbenik. Noxin je 
dosad izdao dva studijska albuma u 
izdanju Kondorcomma i desetak sin-
glova, od kojih je i podosta video spo-
tova. Prepoznatljivi smo i po tome što 

smo prvi u ovom glazbenom izričaju 
cijeli album “Noxin & gosti” obilježili 
suradnjom s poznatim glazbenicima 
poput Ivanke Mazurkijević, Maje 
Posavec, Davorinom Bogovićem i 
Tomislav Golubanom, dok je drugi 
album “Almanah”, bio više samosta-
lan iako je gost na jednoj pjesmi bio 
Željko Krušlin - Kruška. .

Što smatrate svojim najvećim 
uspjehom?
Svakako treba izdvojiti prvi singl 

“Loše vijesti” koji je prema izvješću 
ZAMPA i dan danas vrlo često 
izvođen. Taj se singl probio do broja 
jedan mnogih radijskih postaja od 
Slavonije do Istre. Emitirale su ga 
sve stanice od Narodnog radija do 
Radija 101, što nije u Hrvatskoj baš 
čest slučaj. Nekoliko godina poslije, 
video spot “Da ljubav je” s dobitni-
com Porina Majom Posavec probio 
se na prvo mjesto VIP music Top liste 
na HTV-u. Nastupali smo više puta i 
na Hrvatskom radiju i ostalim radi-
jskom postajama i na HTV-u, od koji 
izdvajam čak dva nastupa u “Garaži”. 
Uspjeh je svakako i to da se prema 

ZAMP-u pjesme grupe Noxin i danas 
vrte oko šest, sedam puta na dan u 
hrvatskom eteru.

Gdje ste sve dosad nastupali?
Nastupili smo trodnevnom Mars 
moon festivalu u Slavonskom Brodu 
koji smo i otvorili upravo mi, zatim 
u Saxu, Pauku i Aquariusu, te Trgu 
bana Jelačića u Zagrebu. Sa našim 
prijateljima iz banda Kit Karson, imali 
smo i nekoliko nastupa u Osijeku, a 
svirali smo uglavnom po sjevero-
zapadnoj Hrvatskoj - Varaždinu, 
Čakovcu i naravno Zagorju. Posebno 
izdvajamo nastup povodom deset 
godina s gostima u Koncertnom stud-
iju Zvonimir Bajsić na HRT-u uz direk-
tan prijenos na Radiju Sljeme.

Tko su vaši prijatelji i fanovi?
Prijatelji banda nas upravo s našim 
fanovima i čine onim što jesmo. Njih 
ima podosta, a svi su nabrojani na 
www.noxinband.com, stranici koju 
su nam isto tako napravili dragi 
prijatelji Bojan Janjanin i Martina 
Ovčarić. Tomislav Dolenec, poznati 
fotograf i umjetnik, napravio nam je 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Animirani, Komedija, Avantura
Godina: 2016.
Redatelj: Andrew Stanton, Angus MacLane
Glavne uloge:  Ksenija Pajić, Filip Šovagović, Goran Navojec, Jasna Bilušić, 
Suzana Nikolić, Krešimir Mikić, Đelo Hadžiselimović, Goran Ivanišević
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Trajanje filma: 95 min.

Prijateljska, ali zaboravljiva plava ribica se vraća svojima voljenima i svi 
putem nauče ponešto o stvarnom značenju obitelji. 
Disney i Pixar u animiranom filmu Potraga za Dorom vraćaju na velike 
ekrane obožavanu i zaboravljivu plavu tang ribicu Doru (glas Suzane 
Nikolić), koja sretno živi unutar podvodnog grebena s Nemom (glas An-
gela Anočić) i Merlinom (glas Saša Anočić). Kada se Dora odjednom sjeti 
da ju negdje traži njena obitelj, ovaj trio kreće u životnu avanturu preko 
oceana sve do prestižnog rehabilitacijskog centra i akvarija, kalifornijskog 
Insituta za svijet podmorja.

17. 06. PETAK 18:30 
18. 06. SUBOTA 18:30  
19. 06. NEDJELJA 18:30 POTRAGA ZA DOROM

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2016.
Redatelj: Duncan Jones
Glavne uloge:Travis Fimmel, Ben Foster, Paula Patton…
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Trajanje filma:  123 min.

Legendary Pictures i Universal Pictures donose Warcraft, epsku avanturu 
ratova svjetova temeljenu na svjetskoj igrici Blizzard Entertainmenta.
Mjesto radnje je zemlja Azeroth, a odvija se u vrijeme kad su se ljudi i 
orkovi prvi put sreli te prikazuje obje strane tijekom sukoba. U filmu će 
se pojaviti likovi poput Durotana, Anduina Lothara, Llanea Wrynna, Vari-
ana Wrynna, Medivha, Orgrima Doomhammera, Gul’dana, Grommasha 
Hellscreama i Khadgara – iskusnim obožavateljima poznata radnja i 
likovi. U borbi dva različita svijeta naći će se dva junaka koja će odlučiti o 
sudbini svojih ljudi, obitelji i svoga doma.

18. 06. SUBOTA 20:30  
19. 06. NEDJELJA 20:30 WARCRAFT
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nekoliko video spotova, a isto tako 
je nekoliko spotova režirao Tomislav 
Pović, čiji je spot “Da ljubav je” bio 
broj jedan u Hrvatskoj. Izdvajamo i 
našu već sada neizbježnu puhačku 
sekciju pod ravnanjem Vladimira Pro-
fete uz aranžmane braće Mihovilić. 
Noxinu trubači znatno oboje zvuk i 
daju pjesmama jednu potpuno drugu 
dimenziju i zato smo im posebno za-
hvalni.

U subotu će uz Big band biti 
i još gostiju? 
S nama će zasvirati naši dragi pri-
jatelji J.R. August, Jurica Vugrek, 
Zvjezdan Levinger, Danijela Janjanin 
i dvoje bivših članova banda, a za 
odabir glazbe prije i nakon koncerta 
brinut će DJ K@Y. Posebno izdva-
jam da ćemo u subotu u 10.30 sati 
gostovati na Hrvatskom radiju 2 u 
emisiji “Trbuhozborci”. Koncert u 
atriju Dvorca Oršić kojeg snima i 
Hrvatski radio, počinje u 21 sat, a u 
slučaju kiše u potkrovlju. Specifično 
je i to da će za vrijeme koncerta biti 
organizirane i besplatne radionice za 
djecu zahvaljujući organizatoru Festi-
vala Franji Ordaniću. 
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ZAGORJE DO PARIZA

I Zagorci s tisućama navijača u 
kvadratićima zagrijavali atmosferu 
prije ulaska na Park prinčeva
Tisuće navijača u kvadratićima sli-

lo se u subotu i nedjelju u Pariz, 
gdje je Hrvatska na Parku prinčeva 
otvarala Euro utakmicom s Turskom. 
Od fan zone kod Eiffelovog tornja, do 
stadiona hrvatski navijači su rame 
uz rame s Turcima navijali u odličnoj 

i prijateljskoj atmosferi, a nama se 
javila ekipa iz Jesenja i poslala nam 
nekoliko fotografija. Donosimo vam 
dašak atmosfere iz Pariza uoči utak-
mice Vatrenih. Kako li je tek bilo na-
kon utakmice i pobjede golom Luke 
Modrića... (ab) 
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POČELO VATRENO LUDILO

U Krapini kolona automobila s 
navijačima, kao podrška Vatrenima 
uoči utakmice s Turskom
Dvadesetak automobila punih 

navijača u Krapini se okupilo uoči 
utakmice Hrvatska – Turska. Krenuli 
su s parkirališta kod Hušnjakovog, pa 
kroz Podgoru Krapinsku, do Velike 
Vesi, da bi se vratili na Trg Ljudevita 

Gaja, gdje su u Ilir baru gledali utak-
micu i navijali za Vatrene. Očito se 
to pokazalo dobrim receptom, pa je 
tako nova povorka automobila naja-
vljena za 17 sati u petak, uoči utak-
mice Vatrenih sa Češkom. (ab) 
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LJUBAV I ODNOSI:
Voljeni će vam biti 
iznimno naklonjen, a 
njegova pažnja pod-
sjetit će vas na rano 
razdoblje veze u kojem 

ste bili ludo zaljubljeni jedno u drugo. 
Česti poljupci i zagrljaji vratit će ro-
mantiku u odnos. Pred samcima je 
flert sa zgodnim strancem ili turistom. 
NOVAc I OBAVEZE: Ozbiljno 
ćete razmišljati o svojoj poslovnoj 
budućnosti i izgledima za napredo-
vanje. Privlačit će vas pomisao ma 
upis tečaja ili radionice koja će vam 
pružiti nova znanja. Poslovi vezani za 
inozemstvo donose povoljne novosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako ste se u 
posljednje vrijeme malo ulijenili, sh-
vatit ćete da se morate malo trgnuti. 
Počet ćete se više baviti sportom, a 
neki će pronaći užitak u plivanju ili 
vožnji bicikla.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se lako otvarati 
pred drugima. Bit ćete 
oprezni i sumnjičavima 
prema ljudima koje ne 
poznajete, a posebno 

prema onima koji su odviše ljubazni 
i srdačni. Bit ćete uvjereni da imaju 
neke skrivene motive. 
NOVAc I OBAVEZE: Nećete se 
istaknuti u suradnji s okolinom pa 
se posvetite zadacima koje možete 
obavljati bez tuđe pomoći. Ako se 
bavite istraživačkim radom ili upravl-
janjem financijama, očekuju vas pozi-
tivne okolnosti na poslu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nervoza 
će utjecati na zdravlje, dovodeći 
do želučanih tegoba, anksioznosti i 
nesanice. Ojačajte živce uzimanjem 
vitamina B i unosom namirnica koje 
njime obiluju. 

LJUBAV I ODNOSI:
Neslaganje s part-
nerom oko nekih bitnih 
tema stvorit će između 
vas zid. Nijedno neće 
biti spremno popustiti, 

što će u nekim slučajevima označiti 
početak krize. Ako ste samac, prev-
elika očekivanja mogla bi dovesti do 
razočarenja. 
NOVAc I OBAVEZE: Koncen-
tracija vam nije na uobičajenojrazini, 
a nepažnja bi mogla rezultirati 
pogreškama i krivim prosudbama. Ne 
brzajte i pažljivo provjeravajte sve što 
radite te uvažavajte tuđe savjete. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: U želji da se 
opustite od stresa, posezat ćete za je-
lom i pićem, no pretjerivanje bi vam 
moglo ugroziti zdravlje. Pronađite 
mir u nezahtjevnu hobiju ili šetnji 
prirodom. 

LJUBAV I ODNOSI:
Osjećat ćete potrebu 
za samoćom, no dragi 
neće shvaćati zbog 
čega se udaljavate od 

njega. Ako problem nije u njemu i 
vašem odnosu, dajte mu to do znan-
ja. Uključite ga više u svoj život. 
NOVAc I OBAVEZE: Nije povo-
ljno vrijeme za donošenje važnih 
odluka ili pokretanje novih pro-
jekata. Neke pravne zavrzlame ili 
izostanak financijske podrške usporit 
će vas u realizaciji pa se ovog tjedna 
radije usredotočite na dovršavanje 
započetih poslova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte se 
prepuštati crnim mislima. Kad primi-
jetite da ste tužni i neraspoloženi, 
porazgovarajte s nekim ili se bavite 
sportom. 

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će biti pravi ma-
jstori u zavođenju. Iako 
će vam flert biti samo 
igra, netko tko uđe u 
vaš život toliko će vas 

se dojmiti da ga nećete tako lako 
pustiti da vam izmakne iz ruku. Su-
kob s članom obitelj pokvarit će vam 
raspoloženje koncem tjedna. 
NOVAc I OBAVEZE: Budite ljubazni 
prema ljudima s kojima surađujete i 
klonite se nepotrebnih konflikata. 
Vaš će poslovni uspjeh uvelike ovisiti 
o tuđoj podršci pa se pobrinite da na 
svojoj strani imate mnogo saveznika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
zadovoljni sobom i svojim izgledom, 
no situaciju bi vam mogle pokvariti 
povremene glavobolje ili problemi s 
tlakom.

LJUBAV I ODNOSI:
Voljeni će vas 
optuživati da ste teški 
i zahtjevni, a ponajviše 
će ga pogađati vaša 
pretjerana kritičnost. 

Nemojte započinjati svađe samo 
zato što ste loše raspoloženi ili imate 
problema na poslu pa se želite otres-
ti na partneru. 
NOVAc I OBAVEZE: Niska kon-
centracija ometat će vas u radu pa 
nećete stići na vrijeme obaviti sve 
obaveze. Ako se ne uspijete bolje 
organizirati, zadesit će vas ozbiljni 
problemi. Ne zamjerajte se šefu ili 
onima koji su vam nadređeni. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pospanost, 
umor i vrtoglavica mogli bi ukazivati 
na manjak željeza ili nekih vitamina. 
Uvrstite u prehranu više zdravih i nu-
tritivno bogatih namirnica. 

LJUBAV I ODNOSI:
Osjetit ćete iskru pre-
ma nekome s kim po-
slovno surađujete. Sim-
patije će biti obostrane 
pa će vaša druženja 

nakon posla postati sve intenzivnija. 
Oni koji su u vezi pomalo će zanema-
riti romantiku zbog zauzetosti sva-
kodnevnim problemima i obavezama. 
NOVAc I OBAVEZE: Bavit ćete 
se pomalo napornim i monotonim 
zadacima koje već neko vrijeme 
odgađate, no ovog će tjedna doći na 
dnevni red. Ipak, u takvom vidu posla 
snaći ćete se iznenađujuće dobro, a 
vaš će trud primijetiti i nadređeni. Ne-
zaposlenima se smiješi obećavajući 
prilika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete na 
sebe i svoje zdravlje pa će se mnogi 
od vas ostaviti cigareta ili nezdrave 
hrane. Kronični bolesnici dobro će re-
agirati na promjenu terapije. 

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete spontani i 
reagirati u skladu s 
osjećajima. Osjećat 
ćete se ispunjeno u vezi, 
a bliskost s dragim po-

taknut će vas da mu predložite brak 
ili zajedničko useljenje. Pred samcima 
su uzbudljiva previranja i početak 
nove ljubavne priče. 
NOVAc I OBAVEZE: Vodenjaci 
koji za život zarađuju baveći se 
umjetničkim ili kreativnim poslovima 
doživjet će profesionalni uzlet, a nije 
isključeno ni poboljšanje novčanih 
prilika. Budući da će sreća biti na 
vašoj strani, zaigrajte loto. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Intenzivna 
tjelesna aktivnost i život ispunjen 
raznim sadržajima bit će preduvjet 
optimizma i dobrog raspoloženja koje 
neće uspjeti pokvariti ni prehlada ili 
glavobolja.  

LJUBAV I ODNOSI:
Raspoloženje će vam 
kvariti loši obiteljski 
odnosi, no svi problemi 
koji su se pojavili mogu 
se riješiti iskrenim 

razgovorom. Uz malo truda, uspjet 
ćete poboljšati situaciju. Samce će 
privući ozbiljan i pomalo povučen po-
jedinac s kojim neće znati na čemu su.
NOVAc I OBAVEZE: Ovog ćete se 
tjedna suočavati s čestim zastojima 
i odgodama te otežanom komuni-
kacijom. Morat ćete pokazati mnogo 
strpljenja i spremnosti na ustupke ako 
želite riješiti nastale probleme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Autodestruk-
tivne navike ugrozit će vam zdravlje pa 
je krajnji trenutak da napravite nešto 
u tom pogledu. Počnite se zdravije 
hraniti i pripazite na alkohol. 

LJUBAV I ODNOSI:
Odnos s dragim ulazi 
u sretniju fazu, što 
možete zahvaliti do-
broj komunikaciji i 
ugodnim zajedničkim 

trenucima. Puno ćete izlaziti i 
pohađati društvene događaje, čime 
ćete razbiti mmonotoniju svakodn-
evice. Samce će slučajan susret os-
taviti bez daha. 
NOVAc I OBAVEZE: Ovaj će tjedan 
biti obilježen intenzivnom komuni-
kacijom s klijentima i strankama te 
prisustvovanjem poslovnim sastan-
cima i pregovorima. Odlično ćete se 
snalaziti u poslovima koji uključuju 
rad s ljudima i brze reakcije. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravstvena 
situacija osjetno se poboljšava. Iako 
ćete i dalje biti skloni povremenom 
umoru i nervozi, optimizam i vedrina 
neće dozvoliti da im se predate. 

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti zaintere-
sirani za površne veze 
i avanture. Potraga za 
sigurnošću nagnat će 
vas da udaljite od sebe 

ljude za koje mislite da vam to ne 
mogu pružiti. Parovi će više ulagati 
u zajedničku budućnost, a neki će 
riješiti stambeno pitanje. 
NOVAc I OBAVEZE: Iako će vam 
radni zadaci oduzimati mnogo vre-
mena i energije, nećete imati razloga 
za nezadovoljstvo. Provest ćete kraju 
sve obaveze, a mnogima se smiješi 
poboljšanje financijske situacije. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Idealno 
je vrijeme da promijenite imidž ili 
napravite novu frizuru. Promjena 
izgleda imat će iznimno povoljan 
učinak na samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u blis-
kom i skladnom 
odnosu s dragim, a 
mnogi će parovi 
planirati vjenčanje ili 

zajedničko useljenje. Samci se odi-
sati privlačnošću i šarmom, a njihovo 
će srce zarobiti uporan i romantičan 
udvarač.
NOVAc I OBAVEZE: Vaša pozitivna 
energija poticajno će djelovati na 
druge pa će cjelokupni rezultati po-
slovanja biti impresivni. Znat ćete 
kako osvojiti naklonost okoline, a 
posebno dobro snalazit ćete se u 
marketingu, prodaji i radu s ljudima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uživanje 
u hrani preko svake mjere donijet 
će vam koji kilogram viška. Budete 
li se više kretali i bavili se sportom, 
nećete se morati odricati ukusna za-
logaja. 

ASTRO KUTAK
13. lipnja - 19. lipnja 2016.
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U nedjelju oko 17.30 sati, 
23-godišnji državljanin Aus-

trije pri ulasku u Hrvatsku nije se 
zaustavio na Graničnom prijelazu 
Macelj, već je na ulaznom traku na 
kojem nije bilo nikoga od graničnih 
policajaca, pokušao autom zaobići 
rampu. No, pritom ju je oštetio i dao 
se u bijeg. Policija je krenula za njim 
i ubrzo su ga zaustavili na autocesti 
Macelj - Zagreb, svega nekoliko ki-
lometara od graničnog prijelaza. 
Pretragom automobila pronašli su 
42 grama marihuane, zbog čega se 
najvjerojatnije nije ni htio zaustav-
iti na Graničnom prijelazu. Kako 

nam je rekao glasnogovornik PU 
krapinsko - zagorske Zoran Lončar, 
23-godišnji Austrijanac je noć s 
nedjelje na ponedjeljak proveo kod 
pritvorskog nadzornika, podnesena 
je prijava Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zlataru, te je prive-
den na Prekršajni i kazneni sud u 
Zlataru. Zbog oštećenja državne 
imovine, odnosno rampe i bijega 
s graničnog prijelaza, dobit će ka-
znenu prijavu, a zbog pronađene 
marihuane pak prekršajnu kaznu 
i to najvjerojatnije novčanu. Ako 
kaznu plati na licu mjesta, bit će 
pušten.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

GRANIČNI PRIJELAZ MAcELJ

Austrijanac pobjegao 
policiji, oštetio rampu,
no ubrzo uhvaćen s 42 
grama marihuane

PREVENTIVNO - REPRESIVNA AKcIJA 
U PROMETU

Tijekom vikenda zbog 
alkohola oduzeto deset 
vozačkih, rekorder 
napuhao 2,50 promila
Tijekom vikenda na području 

Krapinsko - zagorske županije 
provodila se preventivno represivna 
akcija u prometu usmjerena na nad-
zor vozača pod utjecajem alkohola 
i opojnih droga. Tom su prilikom 
zabilježena ukupno 22 prekršaja, de-
set prekršaja upravljanja motornim 

vozilom pod utjecajem alkohola pet 
prekršaja nepropisne brzine kretan-
ja vozila, dva prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa te četiri os-
tala prekršaja. Najveća izmjerena 
koncentracija alkohola bila je 2,50 
promila, a iz prometa je isključeno 
11 vozača. (mlm) 

DROGA I U PREGRADI

Kod 19-godišnjaka 
policija pronašla 
tri grama marihuane
Osim kod 23-godišnjeg austri-

jskog državljanina kod kojeg 
su pronašli 42 grama marihuane, 
zagorski policajci pronašli su drogu 

i kod 19-godišnjaka iz Pregrade. 
Zbog posjedovanja tri grama mari-
huane slijedi mu kaznena prijava. 
(mlm) 

EVIDENTIRANO NEKOLIKO KRAĐA

Ukradene košnice s 
pčelama, mobitel te alat iz 
građevinskog kontejnera

Zagorski policajci zabilježili 
su nekoliko krađa. U Lazu 

Bistričkom, nepoznati počinitelj 
ukrao je nekoliko košnica s pčelama 
u vlasništvu, 33-godišnjaka. U 
Humu na Sutli, nepoznati počinitelj 
33-godišnjaku je ukrao mobilni 
uređaj oštetivši ga za nekoliko 

tisuća kuna. Na gradilištu u Bračku 
kraj Zaboka, nepoznati počinitelj 
je pak nasilno ušao u građevinski 
kontejner iz kojeg je ukrao dvije ku-
tije alata te više metara električnog 
kabla, čime je počinio ukupnu ma-
terijalnu štetu od nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 
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VIŠE OD 700 SUDIONIKA NA SPORTSKIM SUSRETIMA ZDRAVSTVENIh DJELATNIKA

Zagorcima prvo mjesto u potezanju 
užeta i malom nogometu

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

Ovogodišnji Sindikalno - sportski 
susreti Samostalnog sindikata 

zdravstva i socijalne skrbi Hrvatske 
okupili su u Umagu oko 700 sudi-
onika iz zdravstvenih ustanova diljem 
Hrvatske, koji su se natjecali u 15 

pojedinačnih i ekipnih sportova. Za-
gorski predstavnici bili su Specijalna 
bolnica Krapinske Toplice, Opća bolni-
ca Zabok i bolnica hrvatskih veterana 
te Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije. Natjecateljice iz 

Specijalne bolnice Krapinske Toplice 
osvojile su prvo mjesto u potezanju 
užeta, dok je muška ekipa zabočke 
hitne pomoći osvojila prvo mjesto 
u malom nogometu. Ovo je treća 
godina zaredom da upravo zagorski 

Zavod za hitnu medicinu pobjeđuje 
u malom nogometu. Uspješan je bio 
i sindikalni povjerenik zabočke bol-
nice, Damir Srebačić iz Bedekovčine, 
koji je osvojio treće mjesto u gađanju 
puškom. (jj)  


